
REGIONE PIEMONTE BU36 08/09/2016 
 

Azienda sanitaria locale 'TO1' 
Procedura aperta per l'affidamento della fornitura, suddivisa in tre lotti, di letti elettrici e letti  
ad alta tecnologia per terapia intensiva occorrenti all'ASLTO 1. 
 
 
I.1) AZIENDA SANITARIA LOCALE TO 1 - Via San Secondo 29 – 10128 TORINO – ITALIA. 
Punti di contatto: Struttura Complessa Approvvigionamento e Logistica – via San Secondo,29 – 
10128 – TORINO - ITALIA – tel. 011.5662315. Attenzione del Direttore S.C. 
Approvvigionamento e Logistica: dott.ssa Simona Guerci - Posta elettronica: 
segreteriagare@aslto1.it - fax: 0115662374 – Profilo di committente (URL): www.aslto1.it 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: i punti di contatto sopra indicati. Le offerte 
vanno inviate a: AZIENDA SANITARIA LOCALE TO 1 – UFFICIO PROTOCOLLO – Att.ne 
S.C. Approvvigionamento e Logistica – Via San Secondo, 29 – 10128 TORINO tel. 0115662319. 
I.2) Organismo di diritto pubblico – Salute. I.4) L’Amministrazione aggiudicatrice acquista per 
conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no.  
II.1.1) Procedura aperta per l’affidamento della fornitura, suddivisa in tre lotti, di letti elettrici e letti 
ad alta tecnologia per terapia intensiva occorrenti all’ASLTO 1. - II.1.2) Forniture. Luogo 
principale di esecuzione: Presidio Ospedale Martini – Via Tofane, 71 – Torino. Cod. NUTS ITC11 
II.1.3) L’avviso riguarda un appalto pubblico. II.1.5) Fornitura, suddivisa in tre lotti, di letti 
occorrenti all’ASLTO 1. II.1.6) CPV 33192120 - 33192130 – II.1.7) no. II.1.8) Divisione in lotti: 
si. II.1.9) Ammissibilità di varianti: no. II.2.1) Quantitativo  totale: N. 96 Letti elettrici degenza 
ospedaliera (reparti vari), N. 17 Letti barella elettrici per la Medicina Urgenza e N. 7 letti ad alta 
tecnologia per terapia intensiva per la S.C. Anestesia e Rianimazione. Il valore stimato, IVA 
esclusa, è pari a € 354.058,00. II.2.2) Opzioni: no. II.2.3) no. III.1.1) L'offerta è corredata da una 
garanzia provvisoria, sotto forma di cauzione o di fideiussione a scelta dell’offerente, pari al 2% 
(duepercento) dell'importo presunto di ciascun lotto.  
III.1.2)  Letti ad alta tecnologia per terapia intensiva: finanziamento con il contributo della 
Fondazione Compagnia di San Paolo. N. 23 Letti elettrici degenza ospedaliera e N. 17 letti barella 
elettrici: finanziamento ex art. 20 L. 67/88 (anno 2016). N. 73 letti elettrici degenza ospedaliera: 
l’acquisizione, programmata per il 2017/2018, verrà effettuata compatibilmente con le risorse 
finanziarie dell’ASL negli esercizi di competenza. Pagamento a 60 giorni dalla data di ricevimento 
delle fatture regolari a norma di legge. III.1.3) La costituzione e le modalità di partecipazione dei 
raggruppamenti temporanei e dei consorzi ordinari di concorrenti sono disciplinati dagli artt. 47 e 
48 del D.Lgs. 50/2016. – III.1.4)  NO. - III.2.1) Per poter partecipare alla presente gara il soggetto 
candidato non deve trovarsi in alcuna delle condizioni di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e deve 
presentare apposita dichiarazione sottoscritta in conformità al D.P.R. 445/2000, da rendersi 
compilando il modello sub 1.2 disponibile sul sito internet aziendale: www.aslto1.it. -  
IV.1.1) Procedura aperta. IV.2.1) Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati 
nel capitolato. IV.2.2) no. IV.3.1) Gara n. 11/B02/16. IV.3.2) no. IV.3.3) Termine per il 
ricevimento delle richieste di documenti: 12/09/2016 ore 12,00. Documenti a pagamento: no. 
IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte: 20/09/2016. IV.3.6) Italiano IV.3.7) Periodo 
minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine ultimo 
per il ricevimento delle offerte. IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: data 21/09/2016 ore 
10,00. ASL TO 1 — S.C. Approvvigionamento e Logistica - Via San Secondo, 29 – Torino – I° 
piano. Alle sedute pubbliche può presenziare ed intervenire, richiedendo l’iscrizione a verbale, un 
rappresentante per ciascuno dei soggetti candidati, munito di speciale procura notarile e di 
documento di identità in corso di validità e di una fotocopia dello stesso, da consegnare alla 
Commissione di gara prima dell’inizio della seduta. VI.1) no VI.2)  no. VI.3) Le richieste di 
chiarimenti relative al presente bando dovranno pervenire entro le ore 12,00 del giorno 12/09/2016 



all'ASL TO1 - S.C. Approvvigionamento e Logistica - email: segreteriagare@aslto1.it. - fax +39 
0115662374. Non verranno prese in considerazioni richieste di chiarimenti pervenute oltre tale 
termine. VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla G.U.U.E.: 11/08/2016.  
 
INFORMAZIONI SUI LOTTI:  
LOTTO N. 1: Letti elettrici degenza ospedaliera (reparti vari). CPV 33192120 – 33192130. 
Quantitativo: 96. Valore stimato, IVA esclusa: euro 200.410,00. CIG N.: 6781088AD5. 
L'acquisizione avverrà indicativamente in tre tranche, come segue: n. 23 letti elettrici degenza: 
nell’anno 2016; n. 73 letti elettrici degenza: negli anni 2017/2018, compatibilmente con le risorse 
finanziarie dell’ASL negli esercizi di competenza.-  
LOTTO N. 2: Letti barella elettrici per la Medicina Urgenza. CPV 33192120 – 33192130. 
Quantitativo: 17. Valore stimato, IVA esclusa: euro 31.148,00. CIG N.: 6781098318 –  
LOTTO N. 3 : Letti ad alta tecnologia per terapia intensiva per la S.C. Anestesia e Rianimazione. 
CPV 33192120 – 33192130. Quantitativo: 7. Valore stimato, IVA esclusa: euro 122.500,00. CIG 
N.: 6781110CFC. 
 
Il Direttore S.C. Approvvigionamento e Logistica Dott.ssa Simona GUERCI. 
 
 


